
 

 
 

All’ Ufficio IV Ambito Territoriale di Brindisi 

Brindisi 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni ordine e 

grado della Provincia di Brindisi 

 
Al Sindaco del Comune di 

San Vito dei Normanni 
 

Alla Comandante della Polizia Locale 

All’albo on line dell’Istituzione Scolastica 

Al sito Web della Scuola 
 

Al personale scolastico 

Ai genitori 

Agli alunni 
 

OGGETTO: Adeguamento Calendario Scolastico anno 2022/2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 5 del DPR 8 marzo 1999 n. 275 (Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche); 

Vista la Delibera della Giunta Regionale della Puglia n. 618 del 02/05/2022 che ha approvato il 

calendario scolastico regionale per l’a. s. 2022/2023; 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n.28 del 29/06/2022 

 

DECRETA 

 

Per l’a.s. 2022/2023 le attività educative e didattiche del Primo Istituto Comprensivo di San Vito dei 

Normanni (BR) avranno inizio il 12/09/2022 anticipando di 2 giorni l’inizio delle lezioni, fissato dal 

Calendario Scolastico Regionale e proseguiranno secondo le indicazioni e le date contenute nei Calendari 

Scolastici Nazionale e Regionale a.s. 2022/2023.  

I due giorni di anticipo saranno recuperati nei giorni : 20 febbraio 2023. e 21 febbraio 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO 

Via San Domenico 72019 San Vito dei Normanni (BR) 

tel. 0831.951306 c.m. BRIC82100V - c.f. 81002210748 
e mail bric82100v@istruzione.it 
bric82100v@pec.istruzione.it 

www.primocomprensivosanvito.edu.it 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1° IC SAN VITO DEI NORMANNI - C.F. 81002210748 C.M. BRIC82100V - A6CF47E - UFFICI PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0003155/U del 13/07/2022 08:47:54

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:bric82100v@istruzione.it
mailto:bric82100v@pec.istruzione.it
http://www.primocomprensivosanvito.edu.it/


Inizio attività didattiche 12 settembre 2022 

Termine attività didattiche 10 giugno 2023 

Termine attività educative nelle scuole dell’infanzia   30 giugno 2023 

 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente: 

 Tutte le domeniche 

 8 dicembre Immacolata Concezione 

 25 dicembre Santo Natale 

 26 dicembre Santo Stefano 

 1 gennaio Capodanno 

 6 gennaio Epifania 

 Santa Pasqua 

 Lunedì dell’Angelo 

 1maggio Festa del lavoro 

 2 giugno Festa della Repubblica 

 Festa del Santo patrono (nel caso in cui la festività ricada in giorno lavorativo) 

 
Festività riconosciute dalla Regione: 

 31 ottobre (ponte) 

 9 e 10 dicembre (ponte) 

 24 aprile (ponte) 

 03 giugno (ponte) 

 da venerdì 23 dicembre a domenica 8 gennaio (vacanze natalizie) 

 da giovedì 6 a martedì 11 aprile  (vacanze pasquali) 

 
Ricorrenza del Santo Patrono (qualora coincida con un giorno in cui non si effettuino lezioni o 

attività educative e didattiche non si darà luogo ad alcun recupero) 

 

Si allega delibera 

  
    Il  Dirigente Scolastico 
 Prof. Francesco Dell’Atti 
Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA N.28 del Consiglio del Primo istituto Comprensivo di San Vito dei 
Normanni 29 giugno 2022 

 
Il giorno 29 giugno 2022 alle ore 18:00, in modalità a distanza, si è riunito il Consiglio d’Istituto del Primo Istituto 

Comprensivo di San Vito dei Normanni, giusta convocazione Prot. 0002971/U del 23/06/2022  II.1 per discutere e 

deliberare sul seguente ordine del giorno:  

5. Adattamento calendario scolastico regionale: 
Risultano presenti: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Presiede la seduta la Presidente, sig.ra Anna Barbara  Miceli, svolge le funzioni di segretario verbalizzante 
 il sig. Massimiliano Spaziani 
Constatata la validità legale della seduta per numero di partecipanti, si dichiara aperta la riunione con 
l’approvazione del verbale della seduta precedente 
 

IL Consiglio d’Istituto 
 

all’unanimità, approva l’inizio delle attività didattiche a lunedì 12 settembre 2022 con un anticipo 
di due giorni  rispetto al piano regionale e con un recupero il 20 e 21 febbraio 2023  in occasione 
delle vacanze di carnevale. 
Alle ore 19:00, esauriti gli argomenti all’O.d:G., la seduta è tolta.                                                         

IL SEGRETARIO                    IL PRESIDENTE 
Sig.Massimiliano Spaziani                          Sig.ra Anna Barbara Miceli 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO      

prof. Francesco Dell’Atti  

 

 

 

 

                                                      

 

 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO SAN VITO DEI NORMANNI 

Via San Domenico 72019 San Vito dei Normanni (BR) 

tel. 0831.951306    c.m. BRIC82100V - c.f. 81002210748 

e mail bric82100v@istruzione.it - bric82100v@pec.istruzione.it 

 www.primocomprensivosanvito.edu.it 

 

N.  Cognome e nome Componente Presenze Assenze 

1 DELL’ATTI Francesco Dirigente Scolastico X  

2 Miceli Anna Barbara Genitore X  

3 De Benedictis Vincenzo “ X  

4 Berardino Giuseppe “ X  

5 Veccari Antonio “ X  

6 Elefante Francesco “ X  

7 Pennella Angelo “ X  

8 Spaziani Massimiliano “ X  

9 Ruggiero Maria “  X 

10 Meo Flora Docente X  

11 Francavilla A.M.Grazia “ X  

12 Amico Maria Luisa “ X  

13 Masiello Maria Antonietta “ X  

14 Bafaro Maria Giuseppa “ X  

15 Manelli Angela “ X  

16 Scarafile Anna Rita “ X  

17 De Carlo Antonia “ X  

18 Fanelli Angelo ATA X  

19 Toscano Emanuele   X 

mailto:bric82100v@istruzione.it
mailto:bric82100v@pec.istruzione.it
http://www.primocomprensivosanvito.edu.it/

		2022-07-12T12:42:36+0200




